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Abraham, o którym mówimy, że jest ojcem 
naszej wiary, zostaje przez Boga wystawiony na 
próbę. „Weź twego syna jedynego, którego mi-
łujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go 
w ofierze, na jednym z pagórków, jaki ci wska-
żę”. Była to najważniejsza próba w jego życiu. 
Jedynego, umiłowanego, długo oczekiwanego 
syna Bóg pragnie zabrać i to jego własnymi 
rękoma. Tak naprawdę nie wiemy, jaką we-
wnętrzną walkę toczył Abraham w sobie w cza-
sie tej wędrówki do krainy Moria. Wszystkie 
nasze wyobrażenia są trochę psychologizowa-
niem i trochę projekcją własnych problemów, 
które dzisiaj nosimy w sobie. Biblijny Abraham 
uczy nas umiejętności - niestety, coraz rzadszej 
zarówno w życiu społecznym, 
jak i osobistym – rezygnowa-
nia z czegoś, co mamy najcen-
niejsze, na rzecz dobra, które 
przygotował nam Bóg, a którego wartości jesz-
cze nie znamy. Każdy musi przeżyć taką górę 
Moria i drogę na nią. Człowiek, który poważ-
nie, to znaczy dojrzale, traktuje swoją relację do 
Boga, wie, że jego życie musi być czujne, że 
musi uczyć się odczytywać wszystkie znaki i 
sygnały, jakie Bóg kieruje do niego w życiu. 
Bóg nas doświadcza, ale też karmi. Góra Moria 
to także góra przymierza i błogosławieństwa, 
góra obietnicy danej Abrahamowi: „...będę ci 
błogosławił i dam ci potomstwo tak liczne jak 
gwiazdy na niebie i jak ziarna piasku na wy-
brzeżu morza, potomkowie twoi zdobędą wa-
rownie swych nieprzyjaciół. Wszystkie ludy 
ziemi będą sobie życzyć szczęścia na wzór twe-
go potomstwa, dlatego że usłuchałeś mego roz-
kazu”. Ofiara Abrahama dla Żydów była naj-
ważniejszym wydarzeniem w ich relacji do Bo-
ga. Uwidaczniała podwójną ofiarę - „ojca gdy 
podnosi nóż i syna, który zgadza się na śmierć”. 
Tabor:. „To jest mój Syn umiłowany, Jego słu-

chajcie”. Izaak też był synem jedynym i umiło-
wanym. Można więc stwierdzić, że Chrystus 
jest nowym Izaakiem, którego Ojciec, za zgodą 
Syna posyła jako ofiarę na śmierć. Ale góra 
Tabor jest przede wszystkim miejscem ukazania 
się Bóstwa Jezusa Chrystusa i zapowiedzią 
Zmartwychwstania. Uczniowie odchodząc z 
góry rozmawiali o tym, „co to znaczy powstać z 
martwych”. Tylko przez śmierć i zmartwych-
wstanie Jezusa można zrozumieć Przemienie-
nie. I tu dochodzimy do naszej chrześcijańskiej 
codzienności. Tylko przez prawdę o tym, że 
Jezus zmartwychwstał, przez przyjęcie zmar-
twychwstania jako fundamentu możemy nada-
wać sens naszemu codziennemu życiu. Jezus 

zmartwychwstał i żyje, i każdy z 
nas może z nim się spotkać, i to 
spotkanie nas przemienia. Między 
górą Moria a górą Tabor rozpo-

ściera się przestrzeń naszego życia. Żyjemy w 
dolinie. Czasami potrzebujemy wędrówki, wy-
siłku, dzięki któremu codzienność zostaje rozbi-
ta światłem z góry Tabor. To światło jest nam 
potrzebne do życia. Ono rozświetla wszelkie 
mroki i nadaje sens. Góra Moria uczy nas po-
słuszeństwa Bogu w wolności. I przypomina 
prawdę, że Bóg winien być w naszym życiu na 
pierwszym miejscu. Wolność uczy pokory 
przed Bogiem, to znaczy znalezienia swojego 
miejsca i celu swojego życia. Jesteśmy wyzwo-
leni, ale jeszcze nie wolni... Tu, na tym świecie, 
ograniczeni swoim grzechem, słabością. Dlate-
go potrzebujemy owego wchodzenia i na górę 
Moria, i na górę Tabor. Góra chwały i męki, 
Tabor i Kalwaria są nierozdzielne. Jezus zapra-
sza mnie do tej tajemnicy, abym w Jej świetle 
na nowo odkrył oblicze Boga oraz swoje wła-
sne. Chcę, Panie, szukać Twojego oblicza w 
mojej codzienności. 
                                    (O. Tomasz Dostatni OP)  

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

II NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

Matka Boża ukazała się siostrze Łucji ponownie, już po śmierci Franciszka i Hia-
cynty, 10 grudnia 1925 r., w Pontevedra (Hiszpania), tym razem z Dzieciątkiem 
Jezus. W czasie tego objawienia po raz kolejny Maryja zwróciła uwagę na Jej 
Niepokalane Serce otoczone cierniami, a Jezus powiedział: Współczuj Sercu 
swojej Najświętszej Matki, które jest ukoronowane cierniami, jakie przez cały 
czas niewdzięczni ludzie weń wbijają, a nie ma nikogo, kto czyniłby akt zadośću-
czynienia, żeby owe kolce wyrwać. Wtedy Matka Boża wezwała do podjęcia 
wynagradzającego nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca. 13 września 1939 r. 

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca uzyskało aprobatę kościelną i rozwija się na całym świe-
cie. Przez to nabożeństwo wynagradzamy pięć różnych zniewag i bluźnierstw raniących Niepoka-
lane Serce Maryi: bluźnierstwa przeciwko Jej Niepokalanemu Poczęciu, bluźnierstwa przeciw Jej 
Dziewictwu, bluźnierstwa przeciw Jej Boskiemu Macierzyństwu i nieuznawanie w Niej Matki 
ludzi, znieważanie czynione przez tych, którzy wpajają w serca dzieci obojętność, pogardę, a na-
wet odrazę do Niepokalanej Matki, obrazę czynioną przez tych, którzy znieważają Ją w Jej świę-
tych wizerunkach.     PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA MARCA W NASZEJ PARAFII: 
15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. 

 

SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY: STEVENAGE, 02/03/2024, godz. 15.45 
 

CZTERY WARUNKI NABOŻEŃSTWA:  1. w pierwsze soboty miesiąca przystąpić do spowie-

dzi – można odbyć ją wcześniej, 2. przyjąć Komunię św., 3. odmówić pięć tajemnic różańco-
wych, 4. przez piętnaście minut rozważać tajemnice różańcowe. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

24.02.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

25.02.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Dziękczynno - błagalna w intencji Karola Pluta 
w 15 rocznicę urodzin (rodzina) 

St Albans 16.00 + Małgorzata Nasewicz w miesiąc po śmierci 

Hatfield 18.00 
+ Wiesław Kępiński w miesiąc po śmierci 

(siostra z rodziną) 

27.02.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Agnieszka Blak w miesiąc po śmierci 

(rodzina) 

28.02.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

01.03.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej dla ks. Cezarego  
(Rada Parafialna) 

02.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Agnieszka Blak w miesiąc po śmierci  

(I Róża Różańcowa) 

03.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

+ Stanisław Mechelewski (żona, dzieci, wnuki) 

Hemel Hempstead 16.00 Z prośbą o zdrowie dla dzieci i wnuków 

Hatfield 18.00 + Lidia Wojtysiak w 5  rocznicę  śmierci 

05.03.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Krzysztofa  

i Tomasza z okazji urodzin 

06.03.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

08.03.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

09.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

10.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki  

z okazji 30 rocznicy urodzin 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Stefania Jania o łaskę przebaczenia grzechów i 

wieczne zbawienie w rocznicę śmierci 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 27.02 - św. Grzego-
rza z Nareku, opata i doktora Kościoła, 04.03 - św. Kazimierza, królewicza, 07.03 - św. Męczen-
nic Perpetuy i Felicyty, wspomnienie, 08.03 - św. Jana Bożego, zakonnika oraz DZIEŃ KO-
BIIET, 09.03 - św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy oraz św. Dominika Savio.  

 

2. Katechezy przygotowujące dzieci do I Komunii św. odbywają się: środy - Stevenage o 
godz. 19.00 oraz niedziele - Hatfield o godz. 19.00.  
 

3. Kandydaci do Sakramentu Bierzmowania spotkają się we wtorki, w Letchworth, o  19.00.  
 

4. W każdy piątek (01.03 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 
oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do 
adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

5. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 
Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w soboty i niedziele Wielkiego Postu przed każdą Mszą św.  

 

6. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

7.  01 marca (piątek), po Mszy św. w Stevenage spotkanie Rady Parafialnej. Zapraszam 
 

8. Powstaje wspólnota męskiego różańca, pierwsze spotkanie odbędzie się 02/03 (pierwsza 
sobota marca) o godz. 15.45 w kościele w Stevenage. Serdecznie zapraszamy. 
 

9. 03.03 dodatkowa zbiórka na funkcjonowanie biura Polskiej Misji Katolickiej w Anglii.
  

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 2 4 
 Głosi O. Zacheusz Baran, franciszkanin 

Myśl przewodnia rekolekcji: Możesz więcej…  
  

Sobota, 16 marca 2024 (Msza św. niedzielna) 
  

Stevenage - 17.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Niedziela, 17 marca 2024 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Hemel Hempstead - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 18 marca 2024 - Letchworth: 
 

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa, 19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wtorek, 19 marca 2024 - Hatfield: 
  

18.30 - Droga Krzyżowa, 19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  
  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Środa, 20 marca 2024 - Stevenage: 

  

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 
 


